СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

Одиннадцатой сессии

 29.03.2016                                ст. Мочище                                                   №3

О внесении изменений в план социально-экономического развития Новосибирского района  Новосибирской  области Станционного сельсовета    на 2016г.   и плановый период 2017- 2018 гг.

          Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Станционного сельсовета Новосибирского района  Новосибирской  области с учетом текущей  экономической ситуации и сохранением приоритетов , определенных  в комплексной программе  на период 2011-2025 годы  и принятой Решением  13 сессии Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района от 24.04.2011г. .
        Заслушав заместителя главы администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области Чистякову О.Ю. по изменению плана социально-экономического развития Станционного сельсовета Новосибирского района  Новосибирской  области на 2016г. и плановый период 2017 - 2018 гг. Приняв к сведению рекомендации публичных слушаний от 17.12.2015 г.

и изменения в бюджете Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 19.02.2016г.,Совет депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в раздел 3.2 Плана социально–экономического развития  Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области  на 2016г и плановый период 2017 и 2018 гг.  (прилагается).

2. Передать главе администрации Станционного сельсовета Новосибирского района  Новосибирской  области на подписание и опубликование в газете «Приобская правда» и на официальном сайте администрации.
    Председатель Совета                                            А.М. Мыльников

     Глава Станционного сельсовета                          А.А. Кумов
Приложение № 1
к решению № 3сессии № 11  Совета депутатов

Станционного сельсовета

от 29.03.2016г.

3.2 Основные элементы механизма реализации  плана социально-экономического развития Станционного сельсовета Новосибирского района на 2016 и плановый период 2017-2018 годы

Плана социально-экономического развития Станционного сельсовета Новосибирской области на 2016 и плановый период 2017-2018 годы затрагивает весь комплекс задач, входящих в компетенцию и сферу ответственности   муниципального образования.
Механизм управления представляет собой комплекс управленческих задач, направленных на реализацию программных целей.

	Цели и задачи

	Название планов мероприятий, отдельных крупных мероприятий и механизмов решения задач
	Объемы и источники финансирования, тыс. руб.
	Сроки и исполнители

	1.Повышение уровня и качеств, формирование развитого рынка социальных услуг и обеспечение их доступности для жителей района, сохранение и улучшения здоровья

                                                                              людей.

	Образование

	1.2 Улучшение условий обучения  детей

	Установка столового  модуля
	 Районный бюджет
	2016-2018  гг.
администрация Новосибирского района

	Здравоохранение

1.6

Содействие сохранению и улучшению физического здоровья населения, снижению уровня заболеваемости, повышению эффективности функционирования системы здравоохранения.
	Участие в реализации мероприятий приоритетного национального проекта «Здоровье».

	   Охватить профилактическими осмотрами и прививками до 90%  населения ежегодно.

	2016-2018

	Социальная защита.
1.7 Обеспечение социальной защиты семьи и детства.
	-Профилактика семейного неблагополучия. Предупреждение безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	Местный бюджет
Без затрат
	2016-2018
администрация Станционного

сельсовета

	1.8  Поддержка малообеспеченных семей

	Проведение работы в части защиты прав и интересов семей с несовершеннолетними детьми попавшие в трудную жизненную ситуацию
	Местный бюджет
Без затрат
	2016-2018гг.

	 Культура

1.9 Улучшение и совершенствование качества обслуживания населения
	 Текущий  ремонт
 ДК п. Садовый ( проведение технической экспертизы пололка ДК)
	Местный Бюджет.

200 тыс. руб.
	2016 г.

администрация Станционного сельсовета

Администрация

Новосибирского района

	Библиотеки

	Организация массовых мероприятий к юбилейным и памятным датам;

	Местный бюджет
Без затрат
	2016г.
администрация Станционного сельсовета

	1.11 Воспитание правовой культуры, гражданственности и патриотизма  юных читателей.
	Совершенствование работы Центра правовой информации

  библиотеки в п.Садовый

	Местный бюджет Без затрат
	2016 г.
Администрация Новосибирского района

	Физкультура и спорт

1.12 Привлечение детей к систематическим занятиям спортом, пропаганда здорового образа жизни
	-Участие в районной
«Зимней Спартакиаде»             « Летней Спартакиаде»

	Местный Бюджет.

100 тыс. руб.
	2016г.

администрация Станционного сельсовета

	Проведение
«Дня физкультурника»
	Местный Бюджет.

50 тыс. руб.
	2016г.

администрация Станционного сельсовета

	Молодежная политика

1.13 Воспитание молодежи в духе патриотизма, пропаганда здорового образа жизни
	1.Участие в мероприятиях  по патриотическому воспитанию молодежи
2 .Проведение

 «Дня призывника».
	Местный бюджет

Без затрат.
	2016 г.
администрация Станционного сельсовета (ВУС)

	Участие в выездных форумах молодежи
	Местный бюджет

50 тыс. руб.
	2016  г.

администрация Станционного сельсовета

	Охрана окружающей среды

1.14 Упорядочение обращения с твердыми бытовыми отходами на территории района
	Реконструкция, обустройство мест размещения отходов, в т.ч. садовых обществ, ликвидация несанкционированных свалок
	 Собственные средства
	2016 г.

Администрация Станционного сельсовета , Собственники частных домовладений

СНТ, ДНТ, СО

	1.15 Защита территории от пожаров

	Обеспечение первичной пожарной безопасности в границах населенных пунктов.

	Местный бюджет

150 тыс.руб. (
ремонт пожарной машины)

	2016-2018
Администрация

Станционного сельсовета

	1.16  Повышение эффективности деятельности администрации Станционного сельсовета по защите населения и территории от пожаров,
	Обеспечение первичной пожарной безопасности в границах населенных пунктов.

	Местный бюджет 100 тыс. руб.

(обучение по ПБ, покупка гидрантов, заправка и покупка огнетушителей, извещателей, указателей)

	2016-2018
Администрация

Станционного сельсовета

	Трудовые ресурсы, занятость.

1.17  Повышение занятости и открытие новых рабочих мест
	 ООО «НордСитиМолл»

Создание  1 000 рабочих мест

	Собственные источники финансирования

	2016 г.

	ООО «Эко- Сервис»

Создание  50  рабочих мест

	Собственные источники финансирования

	2016-2017 гг.

	ООО « Восточный континент» складской комплекс круглосуточного хранения  2- очередь

	Собственные источники финансирования

	2016-2017гг

	ООО « Компания Гринэко»

Склад строительных материалов

Создание  13  рабочих мест

	Собственные источники финансирования

0,5 млн.руб.
	2016гг.

	2. Система мер, направленных на рост промышленного производства как материальной основы обеспечения роста экономического потенциала  и повышения качества жизни  на основе прогрессивных мер государственной поддержки

	Промышленность

2.1 Обеспечение темпов роста объемов промышленного производства
	Увеличение  производства продукции , ООО «Гусинобродский кирпичный завод»

	Собственные источники

2016г.-156 млн.руб.

2017г.-167 млн.руб.

2018г.-180 млн.руб.
	Промышленные предприятия

2016-2018гг.

	2.2 Привлечение инвестиций на создание новых промышленных производств
	ООО «Эко- Сервис»

Полигон по сбору промышленных отходов с последующей переработкой

	Собственные источники финансирования

80 млн. руб.

Предполагается вложение 1,5 млрд. рублей, в течение 20 лет
	Промышленные предприятия

2016-2017гг.

	ООО « Восточный континент» складской комплекс круглосуточного хранения  2- очередь

	Собственные источники финансирования

5 млн. руб.
	Промышленные

предприятия

2016-2017гг.

	 ООО « НордСитиМолл»

 Торгово-логистический комплекс  ввод 2, 3 очереди

	Собственные источники финансирования
      4,05 млрд. руб.
	2016 гг. Промышленные

предприятия

	3.Создание условий для развития сельскохозяйственного производства

	3.1 Повышение эффективности сельскохозяйственного производства

	Техническое перевооружение основных средств производства.
	Средства предприятий, кредиты банков,

бюджеты области и федерации по возмещению 30% стоимости приобретаемой  техники.
	Сельскохозяйственные предприятия

2016-2018  гг..

	4. Обеспечение дифференцированного подхода в оказании государственной поддержки развития малого предпринимательства в муниципальном образовании с учетом реальных условий ведения бизнеса

	4.1Усиление роли малого бизнеса в  социально-экономическом  развитии муниципального образования.
	Строительство  банного комплекса ст. Мочище
	Собственные средства

50 млн. руб.
	2016-2020 гг.

	4.2  Создание новых рабочих мест, увеличение налоговых поступлений
	Развитие  малого предпринимательства

	Собственные средства

	2016-2018 гг.

	5. Развитие потребительского рынка, содействие наполнению его качественными и конкурентоспособными товарами  и услугами

	5.1 Обеспечение доступности социально-значимых видов бытовых, услуг для всех слоев населения.
	Организация и открытие не стационарных объектов  торговли индивидуальными  предпринимателями
	Собственные средства  ИП

	Администрация

Станционного сельсовета

2016-2018 гг.

	 5.2 Обеспечение доступности объектов торговли
	ООО «Сибирская Транспортная Компания»

Комплекс дорожного сервиса, техническое обслуживание грузового автотранспорта
	Собственные источники финансирования

	2016-2017 гг.

	ООО « Компания Гринэко»

Склад строительных материалов
	Собственные источники финансирования

0,5 млн. руб.
	2016г.

	6. Улучшение жилищно-коммунальных условий населения, обеспечение доступным и комфортным жильем

	6.1Улучшение качества коммунальных услуг
	Постановка на учет объектов инженерной  инфраструктуры коммунального хозяйства
	Местный бюджет

400 тыс. руб.Все населенные пункты (дороги в населенных пунктах, скважины, муниципальное имущество, оформление технических паспортов)
	2016 г. Администрация

Станционного сельсовета

	Содержание жилищно-коммунального хозяйства
	Местный бюджет

5,560 млн. руб.(п.Садовый- 1,3млн.руб. Фундамент газ.котельной, 1,5 млн.руб. благоустройство тер.газ.котельн.ст.Иня-Вост. – 30,0тыс.руб.ремонт двиг., 50,0тыс.руб.чистка колодцев п.Витаминка – 300,0тыс.руб. ремонт водопровода, ст.Мочище – 500,0тыс.руб. ремонт жкх, п.Ленинский – 400,0тыс.руб. ремонт водопровода, Аварийные работы по всем населенным пунктам- 1,47 млн.руб.)
	2016 г. Администрация

Станционного сельсовета

	Взносы на капитальный ремонт муниципального  жилищного фонда   в Фонд модернизации
	Местный бюджет

20 тыс. руб.
	2016 г. Администрация

Станционного сельсовета

	 6.5 Улучшение социально-бытовых условий населения
	Капитальный ремонт  в части расходов на содержание общедомового имущества муниципального  жилищного фонда
	Местный бюджет

400 тыс. руб.

Ст.Мочище ул. -100,0тыс.руб.

Ст.Иня-Вост. – 100,0тыс.руб.

п.Ленинский – 100,0тыс.руб.

п.Садовый – 100,0тыс.руб.
	2016 г. Администрация

Станционного сельсовета

	7. Развитие инфраструктурной базы социально-экономического развития

	7.1 .Освещение улиц территории и улучшение качества жизни людей

	Обслуживание   сетей уличного   освещения ст. Мочище , п. Витаминка , п Садовый, ст. Иня-Восточная
	Местный бюджет

400 тыс. руб.
	2016г

администрация Станционного сельсовета

	Строительство новых сетей уличного освещения
	Местный бюджет

600 тыс. руб.

(п.Новокаменка-200тыс.руб.

ст.Мочище – ул. Мирная 200тыс.руб.

п.Витаминка – 200тыс.руб.
	2016г

администрация Станционного сельсовета

	7.2  Улучшение качества услуг по захоронению
	Организация ритуальных услуг и содержание  мест захоронения
	Местный бюджет

50 тыс. руб.(вывоз мусора с кладбищ ст.Мочище-2, кладбища

п.Ленинский-1 кладбище, п.Садовый-1 кладбиже,

п.Новокаменка-1 кладбище.

	2016г
администрация Станционного сельсовета

	Транспортно-дорожный комплекс

7.4 Улучшение и совершенствование качества обслуживания населения
	Содержание внутри поселковых дорог
	Местный бюджет

2,477.млн. руб.(п.Ленинский-600,0тыс.руб., ст.Мочище- 677,1тыс.руб.,ст.Иня-Вост.- 600,0тыс.руб., п.Витаминка – 600тыс.руб.)
	2016-2017 гг.

администрация Станционного сельсовета

	7.5 Организация безопасности движения

	Установка остановочных павильонов ст. Мочище

Схема организации движения на территории Станционного сельсовета , установка знаков
	Местный бюджет

300 тыс. руб.(п.Витаминка-150,0тыс.руб.,  ст.Иня-Вост- 150,0тыс.руб.)
	2016-2018 гг.

Администрация

Станционного сельсовета

	7.6 Развитие системы автомобильных дорог

	Строительство  дорог микрорайон  Центральный

	Средства   Областного бюджета

	2016-2017 гг.